subsidie as atividades desempenhadas pelo CORPO MILITAR DE SAÚDE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência (TR); O contrato terá vigência de 60 dias A partir da data de 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNPC; O valor glo-
bal do contrato é de R$ 3.725,50 (três mil setecentos e vinte e cinco reais 
e cinquenta centavos); A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte 
forma: Gestão/Unidade: 26101 - Polícia Militar do Estado do Pará; ;Progra-
ma: 1510 – Segurança Pública e Defesa Social; Fonte:01500000001 (Re-
cursos Ordinários); Elemento de Despesa:

[...]

subsidie as atividades desempenhadas pelo CORPO MILITAR DE SAÚDE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência (TR); O contrato terá vigência de 60 dias A partir da data de 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNPC; O valor 
global do contrato é de R$5.927,04 (cinco mil novecentos e vinte e sete re-
ais e quatro centavos); A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte 
forma: Gestão/Unidade: 26101 - Polícia Militar do Estado do Pará; ;Pro-
grama: 1510 – Segurança Pública e Defesa Social; Fonte:01500000001 
(Recursos Ordinários); Elemento de Despesa:

[...]

subsidie as atividades desempenhadas pelo CORPO MILITAR DE SAÚDE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência (TR); O contrato terá vigência de 60 dias A partir da data de pu-
blicação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNPC; O valor global 
do contrato é de R$9.538,90 (nove mil e quinhentos e trinta e oito reais 
e noventa centavos); A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte 
forma: Gestão/Unidade: 26101 - Polícia Militar do Estado do Pará; ;Progra-
ma: 1510 – Segurança Pública e Defesa Social; Fonte:01500000001 (Recur-

sos Ordinários); Elemento de Despesa:

[...]

aparelhamento das estações telesaúde nas Unidades de Saúde de Belém e 
em todos os COInts da PMPA; O contrato terá vigência de 12 meses A partir 
da data de publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNPC; 
O valor global do contrato é de R$ 15.495,00 (quinze mil quatrocentos e 
noventa e cinco reais); A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte 
forma: Gestão/Unidade: 260101 - Polícia Militar do Estado do Pará; ;Pro-
grama: 06.303.1510.8277; Fonte: 01500000001 (Recursos Ordinários); 
Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Materiais.;

[...]

cujas especificações se encontram no termo de referência e proposta final 
de preços; O contrato terá vigência de 30 (trinta) dias A partir da data de 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNPC; O valor glo-
bal do contrato é de R$ 44.002,20 (quarenta e quatro mil e dois reais e vinte 
centavos); A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/
Unidade: 260101 - Polícia Militar do Estado do Pará ;Programa: 1510 – Se-
gurança Pública e Defesa Social; Fonte: 01500000001 (Recursos do Tesou-
ro);Ação(projeto/atividade) 8839 – Realização de Missões Especiais de Alta

[...]

transporte, tratamento e destinação final dos resíduos gerados nas Uni-
dades de Saúde da PMPA.; O contrato terá vigência de 12 meses, A par-
tir da data de publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNPC; O valor global do contrato é de R$ 53.107,20 (cinquenta e três 
mil e cento e sete reais e vinte centavos); A despesa com este contrato 
ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 260101 - Polícia Militar do 
Estado do Pará ; Função: 06 Segurança Pública; Subfunção: 303 – Supor-
te Profilático e Terapêutico; Programa: 1510 – Segurança Pública e De-